
ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

h  del 1 DE ENERO AL 30 DE JXmiO DE 2023
'  I ' ' . ,

!  M ( PESOS )

II CONCEPTO
EGRESOS

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO

SUBEJERCICIO

1. Gasto No Etiquetado (l=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 55,238,591.79 0.00 55,238,591.79 22,536,565.26 22,473,798.26 32,702,026.53

A. Servicios Personales (A=a1+a2')'a3+a4-i'aS-i-a6+a7) 36,760,308.00 0.00 36,760,308.00 16,459,934.15 16,459,934.15 20,300,373.85

a1) Remuneraciones ai Personal de Carácter Permanente 22,943,018.70 ( 29,927.45) 22,913,091.25 11,203,173.27 11,203,173.27 11,709,917.98

a2) Remuneraciones ai Personal de Carácter Transitorio
1  1 Ü 1

1,323,995.36 0.00 1,323,995.36 676,630.32 676,630.32 647,365.04

I  I 1 ' 1
a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales i ' 1 ' ¡

l i l i ' 1 il M
6,653,441.96 0.00 6,653,441.96 1,646,540.35 1,646,540.35 5,006,901.61

i  j i 1 1 'a4) Seguridad Social ' j i i 1 ' ' 5,692,998.95 0.00 5,692,998.95 2,798,080.96 2,798,080.96 2,894,917.99

aS) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 1 1 146,853.03 29,927.45 176,780.48 135,509.25 135,509.25 41,271.23

a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+t>4+b5+b6+b7+b8+b9) 3,817,333.22 ( 500.00) 3,816,833.22 1,154,032.86 1,154,032.86 2,662,800.36

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 949,498.46 ( 33,864.78) 915,633.68 407,104.67 407,104.67 508,529.01

b2) Alimentos y Utensilios 151,497.78 22,000.00 173,497.78 83,574.07 83,574.07 89,923.71

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 828,423.83 51,605.23 880,029.06 173,653.98 173,653.98 706,375.08

bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 378,924.17 ( 3,154.93) 375,769.24 3,832.49 3,832.49 371,936.75

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 682,531.60 0.00 682,531.60 234,993.05 234,993.05 447,538.55

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 231,156.50 ( 9,532.07) 221,624.43 60,383.11 60,383.11 161,241.32

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 595,300.88 ( 32,553.45) 562,747.43 185,491.49 185,491.49 377,255.94

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 9,992,011.01 500.00 9,992,511.01 2,362,158.76 2,299,391.76 7,630,352.25

c1) Servicios Básicos 248,000.00 ( 888.00) 247,112.00 96,140.35 96,140.35 150,971.65

c2) Servicios de Arrendamiento 185,000.00 0.00 185,000.00 84,942.86 84,942.86 100,057.14

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 650,521.01 7,300.00 657,821.01 266,716.97 266,716.97 391,104.04

c4) Servicios Financieros, Sanearlos y Comerciales 255,000.00 ( 5,001.65) 249,998.35 159,691.34 159,691.34 90,307.01

c5) Servicios de instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 1,002,493.32 ( 1,120.00) 1,001,373.32 419,032.92 419,032.92 582,340.40

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad
i  ,

60,000.00 4,584.90 64,584.90 6,879.38 6,879.38 57,705.52

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 27,048.00 1,514.00 28,562.00 14,571.00 14,571.00 13,991.00

c8) Servicios Oficiales 1,178,175.80 ( 1,000.00) 1,177,175.80 852,918.91 852,918.91 324,256.89
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

c9) Otros Servicios Generaies 6.385.772.88 4,889.25) 6,380,883.63 461,265.03 398,498.03 5,919,618.60

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7'fd8+d9)

di) Transferencias Internas y Asignaciones ai Sector Público

1.559.845.64 0.00 1,559,845.64 450,745.43 450,745.43 1,109,100.21

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 276.12 276.12 276.12)

d4) Ayudas Sociales 1,559,845.64 0.00 1,559,845.64 450,469.31 450,469.31 1.109.376.33

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00d8) Donativos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00d9) Transferencias ai Exterior

E. Bienes Muebles, Inmuebles e intangibles (E=e1+e2+e3+e4-i-e5+e6'i'e7+e8+e9)

0.00 0.00 0.00

1.615.903.30 0.00 1,615.903.30 616,984.20 616,984.20 998,919.10

el) Mobiliario y Equipo de Administración 506.300.55 20,584.20) 485,716.35 0.00 0.00 485,716.35

89.321.75 0.00e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 89,321.75 0.00 0.00 89,321.75

0.00 20,584.20e3) Equipo e instrumental Medico y de Laboratorio 20,584.20 84,084.20 84,084.20 (  63,500.00)

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 990,000.00 0.00 990,000.00 532,900.00 532.900.00 457,100.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21,781.00 0.00 21.781.00 0.00e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 21,781.00

0.00 0.00 0.00e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00eS) Bienes inmuebles

8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 8,500.00e9) Activos intangibles

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Publico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00f2) Obra Publica en Bienes Propios 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I. Deuda Publica (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1.492.709.86 1,492,709.86 480.76

11) Amortización de ia Deuda Pubiica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i2) intereses de ia Deuda Pubiica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

¡3) Comisiones de ia Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.0015) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.0016) Apoyos Financieros

17) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

0.00 0.00 0.00

1,493,190.62 0.00 1,493,190.62 1,492,709.86 1.492.709.86 480.76

II. Gasto Etiquetado (INA+B+C+D+E+F+G+H+I)

A. Servicios Personaies (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones ai Personai de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Remuneraciones Adicionaies y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00a4) Segundad Social

a5) Otras Prestaciones Sociaies y Económicas

0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00a6) Previsiones 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00a7) Pago de Estimuios a Servidores Pubiicos 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00B. Materiales y Suministros (B=b1'i'b2+b3-i'b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SÜBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales D.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Materiales y Suministros Para Segundad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Servicios Generales {C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c2) Servicios de Arrendamiento

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarlos y Comerciales

c5) Servicios de instalación. Reparación, Mantenimiento y Conservación

0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad D.OO 0.00 D.OO

0.00 0.00 0.00c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 0.00 0.00

0.00c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2-i'd3't'd4+d5+d6+d7+d8+d9)

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias ai Resto del Sector Publico 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00d4) Ayudas Sociales

dS) Pensiones y Jubilaciones

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00d7) Transferencias a la Segundad Social 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00d8) Donativos 0.00 0.00
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)
LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JX]NIO DE 2023

( PESOS )

EGRESOS
CONCEPTO SUBEJERCICIO

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2'i-e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) D.OO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e3) Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) Equipo de Defensa y Segundad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Publica (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00f1) Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0.00 0.00 0.00

0.00f2) Obra Publica en Bienes Propios 0.00 0.00 D.OO 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones {G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00g4) Concesión de Préstamos

gS) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

0.00 0.00

0.00 0.00Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h1) Participaciones 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00h2) Aportaciones 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00h3) Convenios 0.00
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ZINACANTEPEC, 3105

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JXn^IO DE 2023

i l il l i : || I ( PESOS )

CONCEPTO

I. Deuda Pública (1=11+I2+I3+Í4+I5+I6+I7)

11) Amortización de ia Deuda Púbiica

12) intereses de ia Deuda Púbiica

13) Comisiones de ia Deuda Púbiica

14) Gastos de ia Deuda Púbiica

15) Costo por Coberturas

16) Apoyos Financieros

17) Adeudos de Ejercicios Fiscaies Anteriores (ADEFAS)

ili. Totai de Egresos (iii=i+ii)

EGRESOS

AMPLIACIONES

APROBADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

55,238,591.79

StreEJERCICIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 55,238,591.79 22,536,565.26 22,473,798.26 32,702,026.53

Mtro. JUAN PABLO ̂ L RIO PICHARDO

DIRECTOR (A)

(  ̂ OIF 1
:1 «UKT.M.E»™"»"''"'"

DIRECCION

C.P. FIDÉLvSHRRANO DEGOLLADO

TESC^RO (A)
OIF

AYUNTAMIENTO DE ZINACANTEPEC
2022 - 2024

TESORERÍA
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